
Contacto

Teléfono 968775001
Fax 968778661
Correo Electrónico ayuntamiento@blanca.es

Dirección Postal

Calle Anguillara Sabazia, 7
(30540) Blanca España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7.-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2023 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Blanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.blanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gW7X%2FeHrXFuiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación Quiosco-Bar Parque Estación de Blanca

Prestar el servicio de quiosco-bar a los usuarios del polideportivo y Parque de la Estación de Blanca, en cuantoDescripción 
parte integrante y complementaria del servicio público al que está afectada la instalación deportiva.
Valor estimado del contrato 34.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dado el objeto del contrato y la ubicación de la industria dentro del recinto Parque Estación de Blanca,
la duración inicial es de dos años desde la formalización del contrato. Se prevé la posibilidad de prórroga del contrato,
anualmente, hasta un máximo de 4 años en total del contrato conforme a lo establecido en la LCSP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

http://www.blanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gW7X%2FeHrXFuiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 600 EUR.
Precio de la oferta más alta 600 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Pedro Chiclano Molina
NIF 26621261A
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Juan XXIII 56
(30540) Blanca España

Contacto

Teléfono +34 968000000
Correo Electrónico pchiclanomolina@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600 EUR.

Motivación

Motivación Oferta Única
Fecha del Acuerdo 04/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor canon anual de 600,00 €

Garantía Requerida Definitiva

Importe 100 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9eea85d8-87d9-4e96-8af0-991c35a2db5e


Lugar

Salón reuniones Ayuntamiento de Blanca

Dirección Postal

Calle Anguillara sabazia 7
(30540) Blanca España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +034 968775001
Correo Electrónico ayuntamiento@blanca.es

Dirección Postal

Calle Anguillara Sabazia 7
(30540) Blanca España

Ayuntamiento de Blanca

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento negociado (artículos 166 a 171 LCSP) y tramitación urgente
(artículo 119 LCSP) en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La urgencia en el proceso de contratación se justifica por la necesidad que tiene
el Ayuntamiento de que la instalación sea abierta en la fecha inicialmente prevista. En este sentido, la reducción a la mitad
del plazo para la presentación de ofertas (de 10 a 5 días), viene motivada por haber sido declarado de urgencia el
expediente, toda vez que responde a una necesidad inaplazable o cuya adjudicación sea preciso acelerar por razones de
interés público (el inicio de las fiestas de la Virgen del Pilar se van a realizar en la primera quincena de Octubre de 2.023).
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Visto que en el año 2.022 se llevo a cabo licitación por procedimiento abierto, la cual quedo desierta y que no
sería posible llevar a cabo una nueva licitación en las mismas condiciones antes del inicio de las fiestas de la Virgen del
Pilar. Considerando lo establecido en el artículo 168ª).1º LCSP, cuando no se haya presentado ninguna oferta se podrá
acudir a un procedimiento negociado sin publicidad.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Salón Reuniones Ayuntamiento de Blanca

Dirección Postal

Calle Anguillara Sabazia
(30540) Blanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón Reuniones Ayuntamiento de Blanca

Dirección Postal

Calle Anguillara Sabazia
(30540) Blanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Euros/añoExpresión de evaluación 

: 600Cantidad Mínima 
Mejora Instalación Municipal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora Instalación Municipal 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwphUbDk5hQZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000012121099 |  2023-000917174 | Thu, 30 Nov 2023 13:40:40:835 CET 170134803681990114UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwphUbDk5hQZDGvgaZEVxQ%3D%3D

